Протокол №8
заседания Общественной палаты города Ливны

г. Ливны 29 Л 1.2016 г.
14.00

зал заседаний администрации
города Ливны

Присутствовали: 15 членов Общественной палаты ( список прилагается).

Повестка дня:

1. Итоги работы за 2014-2016гг

Слушали: Чурочкина В.С., председателя Общественной палаты , который рассказал

о работе Общественной палаты, Совета, комиссий за 2014-2016гг. Рассматривались

разнообразные вопросы: поступление акцизных налогов в бюджет города,

реконструкция моста через р. Сосна, благоустройство парка, безопасность движения

на дорогах, патриотическое воспитание. Активизировалась работа музея « Ливенский

щит», подготовка к 75-летию освобождения города Ливны от немецко-фашистских

захватчиков. Далее Владимир Сергеевич остановился на работе приёмной, в

которую шли люди с разными вопросами, проблемами, многие из которых были

решены.

Выступил: Злобин Н.В. Глава города, поблагодарил членов Общественной палаты,

подчеркнул её значимость для города. Отметил, что Общественная палата создана для

обеспечения связи народа с властью. Благодаря тому , что члены Общественной

палаты обсуждали проблемы населения с представителями власти, подходили

ответственно к решению разнообразных вопросов и люди понимают, что их

проблемы слышат и решают.

Выступила: Конищева Е.Н., председатель городского Совета народных

депутатов, выразил а благодарность всем членам Общественной палаты за

неравнодушное отношение к проблемам горожан. Дала положительную оценку

деятельности членов Общественной палаты. Отметила, что люди неравнодушные,

болеющие душой за все сферы деятельности. Обратила внимание, что работа

Общественной палаты заставила все органы власти активизировать работу по

отдельным вопросам.

Решение: работу Общественной палаты за 2014-2016 гг считать удовлетворительной

Председатель

Секретарь И. Л. Савенкова

В. С. Чурочкин